ecológicos en ejercicios subsecuentes, pero no en el inmediato siguiente. Por otra parte, esta Dictaminadora es 
coincidente con modificar la cuota “Del impuesto por emisión de gases a la atmosfera”, pero no, en los términos que 
propone la iniciadora, a saber por el equivalente a $475.00 (Cuatrocientos setenta y cinco pesos 00/100M.N.) por 
tonelada emitida de bióxido de carbono tasa, debido a que en el primer año de su vigencia, la cuota propuesta en ley, 
fue objeto de un subsidio fiscal,  a través del Acuerdo por el que se otorga un subsidio fiscal en el pago del impuesto